A emensus, tantoque exercitu stataria sueto pugna,
 armis circumquaque munito, equis onerariis pro-
 viso, omni alio apparatu atque ornatu visendo fir-
 mato obvallatoque instructus, Serras advenit ;
 atque ibi cum pernoctasset, postero die summo
 mane recensitis copiis pedites ac sagittarios præire
 jussit, cum acceperisset difficilem Kopeli transitum,
 per quem flumen Strymo duobus oclusus montibus
 præterfluit, adeo ut vix per viam currus præterire,
 flumine transitum quam angustissimum ediciente,
 ideoque, locum Clisuras vulgus appellavit, a Bulgaro
 milite, equitibus **123** quidem haud nullis, pediti-
 bus plurimis, custodiri. Bulgari enim palis lorisque
 præmunitas fores in illis aperuerant, ut expugnari
 quidem et difficultate loci et per ipsos ex arte reli-
 qua munitione absoluta minime posset. Hoc ita se
 habere ubi rescivit imperator, iter ad locum accele-
 ravit, et rem veram esse quam audiverat comperit.
 Expeditam itaque exercitu, quæ sufficere videbatur,
 cohortem separatam supra Bulgarorum capita mon-
 tem ascendere præcepit, ut a superioribus ac op-
 portunioribus locis Bulgarios in humilioribus repen-
 tes ferirent. Dicto citius audiunt: namque mons
 ille frequentibus arboribus consitus viam peditibus
 sternebat. Equitibus adversum portas pugnam con-
 serere mandat. Verum ubi Bulgari ex collium emi-
 nentiori facie spicula mitti atque stataria pugna ex
 adverso urgeri sese deprehendunt, resque suas in
 extrema fortuna collocatas conspiciunt, in fugam se
 dedunt. Imperatoris cohortes insecutæ quampluri-
 mos contrucidarunt. Reliqui cursu in tentoriis Bul-
 garicis saluti consulere, imperatoris res gestas et
 quæ ipsi passi fuissent enuntiare. Qui improviso
 nuntio et repentinis calamitatibus conturbati, uti po-
 terat quilibet, in oblatum sibi equum conscendens
 fugit ; et cum fugæ tempore luna sileret, locus dif-
 ficilis, nec viæ essent in promptu, **124** alii equis de-
 cidere, alii eos pedibus conculcatis interimere, alii
 e sagis per præcipitia ejaculari, alii alio malo vitam
 misere amittere, adeo ut illis pauci incolumes ad
 Bulgarios regressi fuerint. Per id etiam tempus Dra-
 gotas Bulgarorum ductor, defectionis auctor, equo-
 rum pedibus corpus totum dilaceratus tertio die leto
 malo emoritur. Imperator ea nocte in oppidum appel-
 lens custodes alloquitur, qui cum libentissime exci-
 pere, dein plausu et acclamationibus ingenique præ-

D conio consulutare et celerem aquilam compellare.

νθ'. Τὰ ἐκεῖσε ¹⁶ οὖν, ὡς ἦν εἰκὸς, οἰκονομήσας ὁ

59. Rebus itaque, uti par erat, dispositis impera-

¹⁶ D : Καὶ ἀπὸρας ἐκεῖθεν εἰς Θισσαλονίαν ἀφίκετο. Κατεῖθεν τὸν Βαρδάριον διαπερῶσας καὶ τὰ Βοθῆνά παρα μείψας ἐνόσησε νοσημα ἰθριαίου. Διακαρτερήσας δ' ἐκεῖθεν μικρὸν πρὸ τῶν Πριλάπων ὤρμησεν. Ἐκεῖθεν εἰς Βελισόν ἐχώρει, καὶ ἅμα αὐτῷ φθάσαι ἐκεῖσε οἱ φύλακες τούτου ὄρκου λαβόντες ἐξῆς

tor, nec non eorum quid fecerant uxoribus ac filiis oppido in exilium missis, et universa eorum supellectile fisco addicta, Melenico dicedens Thessalonicam advehitur. Inde Bardarium transiens atque Bodena trajiciens castra collocat, quando **125** et morbo ledrico laboravit. Morbus hic per milites etiam divagatus est. Ibi itaque tantum ut malo morderetur cunctatus Prilapum petit, ubi decenter rebus constructis, machinis comparatis, tormentisque quas helepoles vocant cum vehiculis circumlatis Belesum adproperat, ut oppidum obsidione ex hostium manibus ereptum sibi vindicaret. Illi vel sola imperatoris irruptione attoniti, cum neque tormentorum applicationem sustinuissent, de pace pactiones faciunt, ut scilicet nulla eis inferretur noxa, sed cum armis et supellectile ipsis exitus pateret liber civitatis. Pactis sacramento ab imperatore confirmatis Beleso egrediuntur. Quos ubi conspexit plures numero, cum quingenti numerarentur, ingenti corpore conspicuos formaque egregios facti cum cœperat pœnitere, quando tot ac tales in inimicorum se protruderent loca, Romanis hostes futuri. Sed jurejurando obstrictus libertatem quam promiserat, concessit. Inde cum toto exercitu exiens per Neustapolim iter arripit, loca arida et habitationum vacua et multitudini copiarum impervia. Exercitus itaque panis inopia per plures dies laboravit, et major equorum pars per duos dies aquam non degustaverat. Nos Strumitzæ oppidum prætergressi et per Melenici loca gradientes rursus **126** ex Oriente acceptis ab amico magno domestico Muzalone datis, quibus certior imperator redditur a Tachariis Musulmanos perturbari, omni festinatione properans diurna itinera longiora habere, ast ubi ad Hebrum, quem plebeius sermo Maritzam nuncupat, ventum est, res in Oriente non ita geri percipiens, celeritatem itineris moratus tardius ac per otium intendere, et imperatoribus solitas mansiones conficere. Recta vero e via ad orientem deflectens Didymotæchum indeque Adrianopolim transfertur. Verum castella et oppida ab hostibus occupata, duobus exceptis, omnia imperator recuperarat, quorum alterum valde exiguum in collibus Aehridæ situm, **D** Patmon nomine, nullo deinceps negotio a Philantropeno Alexio Duca, in custodiam Aehridanæ regionis ab imperatore relicto, expugnatum est; alterum Tzopæna firmissime septum munitumque in ipso maximorum montium Hæmi Rhodopesque, inter quos Hebrus fluvius præterfluit, con-